
UCHWAŁA NR XLVII/371/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic na terenie 
Gminy Kisielice 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się  zasady i tryb korzystania ze świetlic Gminy Kisielice 
obejmujące: 

1) zasady zarządzania majątkiem świetlicy; 

2) zasady korzystania ze świetlic na terenie sołectw; 

3) zasady korzystania ze świetlic na terenie miasta Kisielice . 

§ 2. 1. Świetlice stanowią własność Gminy Kisielice. 

2. Świetlice służą do prowadzenia statutowej działalności sołectwa, jednostek 
organizacyjnych gminy oraz ochotniczych straży pożarnych w tym 
w szczególności do: 

1) prowadzeniu działalności kulturalnej, społecznej, opiekuńczej, edukacyjnej 
i socjalnej; 

2) stworzenia bazy do integracji i rozwoju społeczno-kulturalnego środowiska 
lokalnego; 

3) promocji sołectwa i gminy. 

3. Ze świetlic mogą korzystać osoby fizyczne, prawne, jak i organizacje 
społeczne. 

§ 3. Świetlice mogą być: 

1) udostępniane nieodpłatnie na: 

a) potrzeby działalności statutowych sołectwa i gminy, w tym gminnych 
jednostek organizacyjnych; 

b) zebrania Ochotniczych Straży Pożarnych, zespołów i klubów sportowych, 
Kół Gospodyń Wiejskich oraz innych stowarzyszeń działających na terenie 
Gminy Kisielice, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234EF1EB-7C93-429B-AE9D-8264661E7D25. Uchwalony Strona 1



c) spotkania okolicznościowe, imprezy, zabawy, festyny i spotkania 
organizowane dla dzieci np. przez sołtysów, rady sołeckie, szkoły, 
stowarzyszenia, 

d) spotkania mieszkańców sołectwa, 

e) kursy i szkolenia nieodpłatnie organizowane dla mieszkańców gminy 
Kisielice; 

2) wynajmowane odpłatnie na: 

a) na uroczystości rodzinne (np. wesela, chrzciny, komunie, przyjęcia 
urodzinowe, stypy), 

b) spotkania, pokazy, prezentacje, kursy i szkolenia komercyjne, 

c) zebrania komitetów wyborczych. 

§ 4. Wynajęcie świetlicy na cele wymienione w § 3 pkt 1 i 2 może nastąpić 
w przypadku, gdy nie jest ona zajęta dla realizacji innych celów, wynikających 
z bieżącej działalności prowadzonej na rzecz środowiska lokalnego oraz organów 
gminy lub nie jest remontowana. 

§ 5. 1. Udostępnienie lub wynajęcie świetlicy na cele określone w § 3 pkt 1 i 2 
następuje na podstawie pisemnego wniosku, który winien zostać złożony do 
Burmistrza Kisielic. 

2. Wynajęcie odbywa się na podstawie umowy. 

§ 6. 1. Postanowienia w zakresie ustalenia cen i opłat za wynajem świetlic 
powierza się Burmistrzowi Kisielic. 

2. Wynajęcie świetlicy odbywa się odpłatnie zgodnie ze stawkami ustalonymi 
przez Burmistrza Kisielic. 

§ 7. 1. Najemca ponosi odpowiedzialność za: 

1) zgodne z postanowieniami umowy wykorzystania świetlicy, w tym terminowe 
rozliczanie najmu; 

2) szkody zaistniałe podczas najmu; 

3) przestrzegania zasad bezpieczeństwa bhp, p.poż. i bezpieczeństwa 
sanitarnego; 

4) mienie użyczone zgodnie z protokołem zdawczo-odbiorczym. 

2. Za ewentualne uszkodzenia odpowiada Najemca. Winien on usunąć 
powstałe usterki w terminie wskazanym przez Burmistrza. W przypadku 
niezastosowania się do powyższych wytycznych, szkoda zostanie naprawiona 
z budżetu Gminy, a osoba korzystająca ze świetlicy zostanie obciążona kosztami 
naprawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234EF1EB-7C93-429B-AE9D-8264661E7D25. Uchwalony Strona 2



3. Za każdy dzień zwłoki w oddaniu lokalu Najemca zapłaci karę umowną 
w wysokości 20% kwoty opłaty za wynajem świetlicy. 

§ 8. Obowiązek uregulowania należnych tantiem autorskich spoczywa na 
Najemcy - organizatorze imprezy, zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 4 lutego 
1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych na konto właściwej 
Terytorialnej Dyrekcji Okręgowej ZAiKS (Związek Autorów i Kompozytorów 
Scenicznych) www.zaiks.org.pl. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Jarosław Zaborowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234EF1EB-7C93-429B-AE9D-8264661E7D25. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9


